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Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 1. dubna 2014 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce First-tier Tribunal (Tax Chamber) – Spojené království) – Felixstowe Dock and Railway 

Company Ltd a další v. The Commissioners for Her Majesty's Revenue & Customs

(Věc C-80/12) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Svoboda usazování — Korporační daň — Daňová úleva — Skupiny 
společností a konsorcia — Vnitrostátní právní předpisy umožňující převedení ztrát mezi společností, která 
je členem konsorcia, a společností, která je členem skupiny, jež jsou mezi sebou propojeny prostřednictvím 

‚propojující společnosti‘, která je zároveň členem dané skupiny i daného konsorcia — Podmínka, aby 
‚propojující společnost‘ byla rezidentem — Diskriminace podle místa sídla společnosti — Mateřská 
zastřešující společnost skupiny, která je usazena ve třetím státě a která prostřednictvím společností 

usazených ve třetích státech vlastní společnosti usilující o vzájemné převádění ztrát“

(2014/C 159/02)

Jednací jazyk: angličtina

Předkládající soud

First-tier Tribunal (Tax Chamber)

Účastnice původního řízení

Žalobkyně: Felixstowe Dock and Railway Company Ltd, Savers Health and Beauty Ltd, Walton Container Terminal Ltd, 
WPCS (UK) Finance Ltd, AS Watson card Services (UK) Ltd, Hutchison Whampoa (Europe) Ltd, Kruidvat UK Ltd, Superdrug 
Stores plc

Žalovaná: The Commissioners for Her Majesty's Revenue & Customs

Předmět věci

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce – First-tier Tribunal (Tax Chamber) – Výklad článků 49 SFEU a 54 SFEU – Svoboda 
usazování – Daňové právní předpisy – Daň z příjmů právnických osob – Daňová úleva – Vnitrostátní právní předpisy 
umožňující převedení ztrát generovaných společností usazenou ve Spojeném království, která je členem konsorcia, na 
společnost usazenou v tomto členském státě, která je členem skupiny podniků, pod podmínkou, že jsou tyto dvě 
společnosti propojeny prostřednictvím propojující společnosti, která je zároveň členem skupiny podniků i konsorcia – 
Propojující společnost, která musí být usazená ve Spojeném království nebo vykonávat obchodní činnost ve Spojeném 
království prostřednictvím zde usazené stálé provozovny

Výrok

Články 49 SFEU a 54 SFEU je třeba vykládat v tom smyslu, že brání právním předpisům členského státu, které připouštějí možnost, aby 
na společnost-rezidenta, která je členem skupiny, byly převedeny ztráty generované jinou společností-rezidentem, která je členem 
konsorcia, jestliže je i „propojující společnost“, která je zároveň členem této skupiny i tohoto konsorcia, rezidentem v uvedeném členském 
státě, bez ohledu na to, kde jsou rezidenty společnosti, jež samy nebo prostřednictvím zprostředkovatelských společností vlastní kapitál 
propojující společnosti a ostatních společností dotčených převáděním ztrát, ale které vylučují takovou možnost v případě, že propojující 
společnost je usazena v jiném členském státě. 

(1) Úř. věst. C 184, 23.6.2012.
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